

عنوان مقاله:

مدل عوامل عملیاتی موثر بر توان رزم در نیروی انتظامی (مورد مطالعه: فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی)

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های مدیریت انتظامی، دوره 15، شماره 4 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

جواد کیانی - عضو هیئت علمی دانشگاه علوم انتظامی امین. تهران. ایران.

محمد نایب پور - دانشیار دانشگاه علوم انتظامی امین. تهران. ایران

محمد ویسیان - کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری. دانشگاه خوارزمی. تهران. ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: برقراری نظم و امنیت در جوامع پیچیده و گسترده امروزی، نیازمند مدیریت و برنامه ریزی متناسب با آن جوامع است که در این میان پلیس، یکی از مهمترین مولفه های اصلی در برنامه ریزی یادشده است. در این رابطه داشتن آمادگی و توان رزمی بالا یکی از مهمترین عواملی است که فرماندهان و مدیران عالی نیروهای امنیتی در پی تقویت آن هستند. بنابراین پژوهش حاضر با هدف ارائه مدل عوامل عملیاتی موثر بر توان رزمی فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی انجام شد. روش: پژوهش حاضر از نظر هدف کاربردی و از نظر روش توصیفی - پیمایشی است. جامعه آماری پژوهش کلیه کارکنان فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی است که براساس جدول مورگان تعداد ۳۸۴ نفر به عنوان حجم نمونه انتخاب شدند. روش نمونه گیری تصادفی طبقه ای بود. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه محقق ساخته است و در پژوهش حاضر برای بررسی روایی ابزار، از روش روایی صوری استفاده شد. برای تجزیه و تحلیل داده ها از روش معادل ساختاری در نرم افزار اسمارت پی. ال. اس استفاده شد. یافته ها: یافته های پژوهش نشان می دهد که در فرایند ارتقاء توان رزمی کارکنان فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی تعداد ۳ بعد، ۱۰ مولفه و ۵۷ شاخص (مفهوم) تاثیرگذار است. یافته های پژوهش نشان می دهد که عوامل غیرفیزیکی با ضریب مسیر ۷۸۶٪ بیشترین تاثیر را در ارتقای توان رزمی دارد عوامل برتری ساز با ضریب مسیر ۵۳۲٪ در رتبه دوم و عوامل فیزیکی با ضریب مسیر ۴۹۴٪ در رتبه سوم تاثیرگذاری بر توان رزمی قرار دارد. نتایج: نتایج نشان داد ابعاد موثر در ارتقاء توان رزمی کارکنان فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی میتواند سه بعد توان فیزیکی، توان غیرفیزیکی و عوامل برتری ساز باشد. خروجی پژوهش منجر به ارائه مدل عوامل عملیاتی موثر بر توان رزم فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی شد.

کلمات کلیدی:

فرماندهی انتظامی، آذربایجان غربی، توان رزمی، عوامل فیزیکی، عوامل غیرفیزیکی، عوامل برتری ساز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1314646>

